Постановление Администрации города

от 10.04.2009 г. № 1262

Об отклонении предложения
о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки
на территории города Сургута
В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию:
1. Отклонить предложение гражданки Щербаковой Олеси Вячеславовны            о внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования с изменением границ территориальной зоны Р.1 в результате уменьшения, для размещения дачного некоммерческого товарищества согласно приложению.
2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров

Приложение

к постановлению

Администрации города

от _____________ №_____

Заключение по вопросу внесения изменений в Правила
землепользования  и застройки на территории города Сургута,
а именно в карту градостроительного зонирования с изменением
границ территориальной зоны Р.1 в результате уменьшения,
для размещения дачного некоммерческого товарищества.
Заявитель гражданка Щербакова О.В.
19.03.2009 рассмотрев заявление гражданки Щербаковой О.В. о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования с изменением границ  территориальной зоны Р.1 в результате уменьшения, для размещения дачного некоммерческого товарищества – комиссия по градостроительному зониро-ванию рекомендует отклонить предложение о внесении изменении в решение городской Думы города от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута», а именно              в карту градостроительного зонирования с изменением границ территориальной зоны Р.1 в результате уменьшения, для размещения дачного некоммерческого товарищества, по следующим причинам:

- в соответствии со ст.47 утвержденных решением Сургутской городской Думой от 28.05.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута», территориальная зона Р.1 «Зона городских лесов» выделена, для обеспечения правовых условий сохранения       и использования существующих массивов городских лесов, создания экологически чистой окружающей среды в интересах здоровья и организации мест           отдыха населения;

- в связи с отсутствием в генеральном плане города Сургута, утвержден-ного решением городской Думы от 18.02.2003 № 204-III ГД «Об утверждении научно обоснованной корректировки генерального плана города Сургута»,         зоны дачных некоммерческих объединений и документации по лесоустройству.